ESTADO DO PARANÁ

Rua: Pioneiro Antônio Fabiane, 474 -Fone-fax (046)3535 1266 (046) 3535 1482

Cep 85585-000 End. Elet.  camaravere@gmail.com

                                   CNPJ00.994.916/0001-04

PLENÁRIO LUIS ALBERTO SALVADORI

Águas do Verê

CENTRO TURÍSTICO DO SUDOESTE DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 002/2025

EXMO SRA SUELI TEREZINHA CECAGNO STANGUERLIN

M.D. PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE VERÊ

O SENHOR VEREADOR QUE A PRESENTE SUBSCREVE, usando de suas

atribuições legais que lhe conferem o Regimento Interno e a Lei Orgânica

Municipal, vem a presença de Vossa Excelência, requerer ao Executivo

Municipal:

•  Solicita a Presidente que faça um ofício ao Prefeito Municipal Paulo

Roberto Weissheimer solicitando ao Deputado Estadual Adão Litro

destinação de recursos para pavimentação asfáltica, no trecho que liga a

Comunidade de Sede Progresso até a Comunidade de Maracajá.

• Justifica-se devido ao grande fluxo de pessoas que usam esse trajeto para

deslocar-se ao Município de Dois Vizinhos/PR, sendo uma região de

grande produção leiteira e de grãos, o que facilitaria o escoamento dos

produtos.

Nestes termos

Pede deferimento.

Sala das Sessões da Câmara de Verê, 21 de fevereiro de 2015.

                                                        Câmara Municipal de Verê

                                                       Aprovado em ____/ ____/ ____

VEREADOR: ADILSO DIDONÉ

mailto:camaravere@gmail.com